HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 20-HĐBT
	Hà Nội, ngày 13 tháng 2 năm 1982

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 20-HĐBT NGÀY 13-2-1982 VỀ VIỆC CHUYỂN GIAO MỘT SỐ NHIỆM VỤ TỪ BỘ NGOẠI THƯƠNG SANG BỘ CƠ KHÍ VÀ LUYỆN KIM
HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Căn cứ vào Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;
Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9-2-1981 quy định nhiệm vụ, quyền hạn của bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực quản lý Nhà nước;
Căn cứ Nghị định số 200-CP ngày 26-5-1981 của Hội đồng Chính phủ quy định một số điểm cụ thể về chính sách và biện pháp nhằm phát triển sản xuất hàng xuất khẩu;
Xét đề nghị của Bộ trưởng các Bộ Ngoại thương, Cơ khí và luyện kim.
NGHỊ ĐỊNH :
Điều 1.- Chuyển giao những nhiệm vụ dưới đây từ Bộ Ngoại thương sang Bộ Cơ khí và luyện kim (liên hiệp các xí nghiệp điện tử) phụ trách.
1. Nhập khẩu linh kiện điện tử và vật tư để sản xuất thiết bị và dụng cụ điện tử.
2. Xuất khẩu sản phẩm điện tử.
3. Hợp tác gia công quốc tế về sản phẩm điện tử.
Bộ Ngoại thương vẫn có trách nhiệm nhập khẩu các phụ tùng, thiết bị điện tử mà trong nước không sản xuất, để phục vụ cho nhu cầu của các ngành.
Điều 2.- Bộ cơ khí và luyện kim cần thành lập tổ chức xuất nhập khẩu linh kiện và sản phẩm điện tử trực thuộc liên hiệp các xí nghiệp điện tử để tiến hành kinh doanh, xuất nhập khẩu theo kế hoạch của Bộ và theo sự hướng dẫn, quản lý của Bộ Ngoại thương như Nghị định số 200-CP ngày 26-5-1981 đã quy định.
Điều 3.- Bộ trưởng Tổng thư ký Hội đồng Bộ trưởng, Bộ trưởng các Bộ Ngoại thương, Cơ khí và luyện kim, thủ trưởng các Bộ, Uỷ ban Nhà nước, các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này.

	Tố Hữu
(Đã ký)

[bookmark: _GoBack]